
Pārskats par Tukuma, Engures un Jaunpils novadu  

Latviešu valodas un literatūras skolotāju MA  

izbraukuma semināru uz Zemgali 

 

Laiks:                    2015.gada 28.oktobrī  plkst.8:00-16:30 

Vieta (maršruts):  Tukums-Emburga-Zaļenieki-Tukums 

Dalībnieki:            18 pedagogi un 2 skolēni (skatīt pielikumu) 

Darba forma:        izbraukuma seminārs 

 

Tēma, darba saturs 

 

8:00
 
– izbraukšana no Tukuma Raiņa ģimnāzijas. 

9:30 - 11:00 – E.Virzas un E.Stērstes memoriālās mājas Billītes apskate (arī neliela 

pastaiga). 

11:30
  
– 13:00 – Viesošanās Latvijas Valsts pirmā prezidenta Jāņa Čakstes dzimtas 

mājās Auči.  

13:30 – 14:30 - Aspazijas dzimtās mājas Daukšas iepazīšana. 

Ekoprodukti - „Svētes” maize. 

16:30 atgriešanās Tukumā. 

 

Secinājumi, priekšlikumi 

 

 Izbraukuma semināra mērķis – pedagogu pašpilnveide, tālākizglītošana.Tā kā 

lielākā daļa pedagogu pirmoreiz viesojās šajās memoriālajās mājās, ieguvums 

bija gan prātam, gan sirdij. Skolotāji priecājās arī par iespēju satikties ar 

kolēģiem. 

 Iegūtās zināšanas skolotāji varēs izmantot mācību procesā, apgūstot rakstnieka 

E.Virzas, dzejnieces Aspazijas, Latvijas Valsts pirmā prezidenta J.Čakstes 

biogrāfiju, personības devumu literatūrā, kultūrā, vēsturē. Šarmu, emocionālu 

un racionālu baudījumu sagādāja īpašie gidi – vai nu šo māju saimnieki, vai 

radoši entuziasti, mūsu tautas kultūras un valsts vēstures vērtību sargātāji un 

popularizētāji. 

 Priekšlikums – turpināt MA tradīciju – reizi gadā organizēt izbraukuma 

semināru. 

 Lai gūtu priekšstatu par izbraukuma seminārā pieredzēto un saglabātu 

piedzīvoto, ir izveidota PowerPoint prezentācija, kas izmantojama arī mācību 

procesā (skolotājs var rādīt to skolēniem stundā oriģinālā versijā vai izvēlēties 

konkrētus slaidus un veidot citu materiālu). Prezentācija ir pieejama Tukuma 

novada IP mājas lapas MA sadaļā. 

 

 

 
 

29.10.2015.                                                                           MA vadītāja Iveta Āboliņa 

 



Pielikums 

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu  

Latviešu valodas un literatūras skolotāju MA  

izbraukuma seminārs uz Zemgali  

(E.Virzas Billītes, J.Čakstes Auči, Aspazijas Daukšas) 

28.10.2015. 
 

Dalībnieki:  

 

N.p.k. Vārds, uzvārds Skolas nosaukums Paraksts 

1.  Iveta Āboliņa Tukuma Raiņa ģimnāzija (oriģinālā) 

2.  Gunta Vērpēja Tukuma Raiņa ģimnāzija (oriģinālā) 

3.  Ingrīda Freimane Tukuma 2.vidusskola (oriģinālā) 

4.  Īra Antone Tukuma 2.vidusskola nepiedalījās 

5.  Anda Ozoliņa Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola (oriģinālā) 

6.  Diāna Auziņa Tumes vidusskola (oriģinālā) 

7.  Baiba Reinberga Zemgales vidusskola (oriģinālā) 

8.  Linda Vītiņa Zemgales vidusskola (oriģinālā) 

9.  Daiga Latve Engures vidusskola (oriģinālā) 

10.  Aivika Draveniece Engures vidusskola (oriģinālā) 

11.  Gita Šverina Tukuma E.B.-Upīša 1.pamatskola (oriģinālā) 

12.  Arvīds Deģis Tukuma E.B.-Upīša 1.pamatskola (oriģinālā) 

13.  Vivita Jaunkļaviņa Tukuma 2.pamatskola (oriģinālā) 

14.  Evita Puriņa Tukuma 2.pamatskola (oriģinālā) 

15.  Zoja Zujeva Tukuma 3.pamatskola (oriģinālā) 

16.  Sarmīte Krīgere Džūkstes pamatskola (oriģinālā) 

17.  Gaisma Mukāne Džūkstes pamatskola (oriģinālā) 

18.  Ilze Tomele Lapmežciema pamatskola (oriģinālā) 

19.  Sanita Pidere Milzkalnes sākumskola nepiedalījās 

20.  Ilona Trence Smārdes pamatskola (oriģinālā) 

21.  Ieva Vērpēja TRĢ skolniece (oriģinālā) 

22.  Anna Žīgure Skolniece - 

 

 

 

29.10.2015.                                   MA vadītāja: ____________________Iveta Āboliņa 

 

 


